
Smlouva o zajištění služby externího bezpečnostního poradce ADR 
č. smlouvy klienta: 2022008 

 

 
Strana 1, počet stran 6 

S M L O U V A 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

1.  prvým účastníkem, kterým je 

Obchodní firma M KONZULT s.r.o. 

Sídlo Nad Statkem 177, Praha 4, 149 00 

Identifikační číslo 26737132 

DIČ CZ26737132 

Statutární orgán jednající Ing. Pavel Konečný, jednatel 
 

Údaj o zápisu v OR Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, v oddílu C, vložka č. 90579 

Email: mkonzult@mkonzult.cz 

Bankovní spojení  

 

jako poradcem na straně jedné, 

a 

2.  druhým účastníkem, kterým je  

Obchodní firma Silnice LK a.s. 

Sídlo Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

Identifikační číslo 28746503 

DIČ CZ28746503 

Statutární orgán jednající Ing. Petr Správka, předseda představenstva 
Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

Údaj o zápisu v OR Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 2197 

Email pro elektronickou 
fakturaci 

info@silnicelk.cz 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických a 
smluvních s výjimkou 
uzavírání dodatků: 

  

 

jako klientem na straně druhé, 

kterou účastníci, po vzájemném ujištění, že jim není známo překážek, 

které by uzavření smlouvy bránily, 

sjednali takto: 

 

Článek I. 

Poradcem je obchodní společnost podle práva ČR, která je oprávněna provozovat mimo jiné 

podnikatelskou činnost spočívající v činnosti technických poradců v oblasti dopravy, zasílatelství, 

nakládky, balení, značení, plnění, odesílání a vykládky nebezpečných věcí. Tato činnost je 

společností zajišťována výhradně prostřednictvím oprávněných osob, které jsou držiteli 



Smlouva o zajištění služby externího bezpečnostního poradce ADR 
č. smlouvy klienta: 2022008 

 

 
Strana 2, počet stran 6 

příslušných mezinárodně platných osvědčení o absolvování školení bezpečnostního poradce pro 

přepravu nebezpečných věcí (dále jen "Oprávněná osoba"). 

Poradce se zavazuje sdělit klientovi při podpisu této smlouvy, které oprávněné osoby pro něj 

budou tuto činnost vykonávat, včetně uvedení jeho totožnosti a čísla jeho osvědčení. Změny v 

oprávněných osobách, které budou pro klienta tuto činnost vykonávat, je poradce povinen 

klientovi oznámit nejpozději do 3 dnů. 

 

Článek II. 

Poradce se zavazuje poskytovat klientovi tyto služby: 

1) kontrola dodržování předpisů pro silniční přepravu nebezpečných věcí a předpisů, týkajících 

se operací balení, nakládky, plnění nebo vykládky souvisejících s přepravou nebezpečných 

věcí klientem a jeho zaměstnanci, 

2) poradenství při operacích souvisejících se silniční přepravou, balením, nakládáním, plněním 

nebo vykládkou nebezpečných věcí, 

3) příprava výroční zprávy pro vedení klienta, týkající se aktivit klienta při silniční přepravě, 

balení, nakládce, plnění a vykládce nebezpečných věcí. 

 

Článek III. 

Uskutečňování činnosti poradce podle čl. II této smlouvy bude spočívat v: 

a) kontrole postupů uskutečňovaných klientem a jeho zaměstnanci při identifikaci 

nebezpečných věcí při přepravě, vyhodnocení zjištěného stavu, udělení pokynů potřebných 

k dosažení stavu, který bude v souladu s pravidly řídícími identifikaci nebezpečných věcí při 

přepravě; 

b) kontrole postupů uskutečňovaných klientem a jeho zaměstnanci při balení nebezpečných věcí 

a značení kusů a transportních obalových souborů, přepravních a dopravních prostředků, 

vyhodnocení zjištěného stavu, udělení pokynů potřebných k dosažení stavu, který bude 

v souladu s pravidly řídícími balení nebezpečných věcí a značení kusů a transportních 

obalových souborů, přepravních a dopravních prostředků; 

c) kontrole postupů uskutečňovaných klientem a jeho zaměstnanci při pořizování dopravních a 

přepravních prostředků s ohledem na všechny zvláštní požadavky, související s přepravou 

nebezpečných věcí, vyhodnocení zjištěného stavu, udělení pokynů potřebných k dosažení 

stavu, který bude v souladu s aktuálními pravidly; 

d) zajištění vhodného školení (které poradce navrhne) zaměstnanců klienta dle části 1 kapitoly 3 

a části 8 kapitoly 2 příloh A a B Dohody ADR vyhlášené pro ČR ve Sbírce mezinárodních smluv 

pod č. 6/2002 dne 14. 2. 2002 ve znění jejich novelizací a sledování způsobu vedení záznamu 

o tomto školení; 



Smlouva o zajištění služby externího bezpečnostního poradce ADR 
č. smlouvy klienta: 2022008 

 

 
Strana 3, počet stran 6 

e) kontrole, v jaké míře klient a jeho zaměstnanci dbají právních předpisů, vztahujících se 

k přepravě nebezpečných věcí při volbě a využití subprovozovatelů nebo jiných třetích osob, 

vyhodnocení zjištěného stavu, udělení pokynů potřebných k dosažení stavu, který bude 

v souladu s aktuálními pravidly; 

f) kontrole, zda zaměstnanci klienta, zabývající se balením, plněním, odesíláním, nakládáním, 

přepravou nebo vykládáním nebezpečných věcí mají k dispozici podrobné pracovní postupy a 

pokyny, vyhodnocení zjištěného stavu, udělení pokynů potřebných k dosažení stavu, který 

bude v souladu s aktuálními pravidly; 

g) navrhování opatření, která zajistí dostatečnou informovanost klienta a jeho zaměstnanců o 

nebezpečí spojených s přepravou, nakládkou a vykládkou nebezpečných věcí; 

h) navrhování postupů, cílených ke kontrole předepsaných řádných průvodních dokladů a 

dalšího předepsaného řádného vybavení, vyžadovaného při přepravě nebezpečných věcí 

v dopravních prostředcích klienta; 

i) navrhování postupů kontrolujících dodržování požadavků pro nakládku a vykládku 

nebezpečných věcí; 

j) sledování, zda jsou uplatňovány nouzové postupy v případě jakýchkoliv nehod nebo 

mimořádných událostí, které mohou nepříznivě ovlivnit bezpečnost přepravy, nakládky nebo 

vykládky nebezpečných věcí; 

k) provádění analýz, vypracování zpráv, týkajících se vážných nehod, mimořádných událostí 

nebo závažných porušení předpisů, zjištěných během přepravy, nakládky nebo vykládky 

nebezpečných věcí; 

l) navrhování vhodných opatření vedoucích k zamezení opakování nehod, mimořádných 

událostí nebo závažných porušení předpisů; 

m) sestavení výroční zprávy pro vedení klienta, týkající se aktivit klienta při silniční přepravě, 

balení, nakládce, plnění a vykládce nebezpečných věcí. 

 

 

Článek IV. 

Kontrolní činnost dle čl. III písm. a), b), c), e), f) smlouvy bude uskutečňována osobní kontrolou 

provedenou poradcem u klienta, a to nejméně 1x ročně v rozsahu minimálně 5 hodin celkem 

v roce, přičemž rokem se rozumí rok kalendářní. Pokud nebude termín kontroly dohodnut jinak, 

je poradce povinen oznámit provedení kontroly klientovi písemně nejméně jeden měsíc předem 

a současně je povinen označit skutečnosti, materiály a dokumenty, se kterými se chce při 

kontrole seznámit. Klient je povinen těmto požadavkům poradce vyhovět, pokud jsou nezbytné 

k provedení služeb poradcem. 

Vyhodnocení zjištěného stavu (činností dle čl. III písm. a), b), c), e) f) a poradenství dle čl. III 

písm. g), h), i) smlouvy se uskuteční podáním písemné zprávy o výsledcích kontroly, kterou 



Smlouva o zajištění služby externího bezpečnostního poradce ADR 
č. smlouvy klienta: 2022008 

 

 
Strana 4, počet stran 6 

poradce doručí klientovi nejpozději do 1 měsíce ode dne kontroly. 

Činnosti dle čl. III písm. j), k), l) d) smlouvy poskytne poradce klientovi po zvláštní dohodě, a to 

případ od případu. Na základě dohody klienta s poradcem bude klientem vystavena písemná 

objednávka, ve které bude požadavek specifikovaný. 

Sestavení výroční zprávy pro vedení klienta, týkající se aktivit klienta při silniční přepravě, 

balení, nakládce, plnění a vykládce nebezpečných věcí dle čl. III písm. m) smlouvy se uskuteční 

podáním písemné zprávy do tří měsíců po ukončení kalendářního roku. Klient je povinen předat 

požadované podklady pro sestavení výroční zprávy nejpozději do jednoho měsíce po ukončení 

kalendářního roku. 

 

Článek V. 

Odměna poradce za jeho činnost dle této smlouvy se určí následovně: 

1.1 

 
za činnosti dle čl. III. písm. a), b), c), e), f), g), h), i), m) měsíční paušální odměna v celkové 

výši 2000 Kč (slovy: Dva tisíce Kč); 

1.2 

 
za činnosti dle čl. III. písm. j), k), l) odměna ve výši Kč 600 za každou započatou hodinu 

činnosti, maximálně Kč 4 800 při vzniku jedné vážné nehody či mimořádné události na území 

České republiky, či při účasti na kontrole prováděné orgány státního odborného dozoru na 

střediscích firmy Silnice LK a.s.; 

1.3 

 
za činnost dle čl. III. písm. d) je odměna stanovená dle veřejného ceníku služeb školení, 

vyhlašovaného pro každý kalendářní rok poradcem, přičemž klientovi se z takto stanovené 

celkové odměny poskytuje 25 % sleva; 

1.4 

 
uvedené ceny jsou bez DPH; 

1.5 

 
k uvedeným cenám je poradce oprávněn účtovat daň z přidané hodnoty v zákonné platné 

výši; 

1.6 

 
odměna podle bodu 1.1 bude účtována fakturou poradce vždy čtvrtletně k poslednímu dni 

kalendářního čtvrtletí. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení klientovi na účet v ní 

uvedený; 

1.7 

 
odměna podle bodu 1.2 a 1.3 bude účtována fakturou poradce vždy do 5ti dnů po provedení 

činnosti. Faktura je splatná 30 dnů ode dne doručení klientovi na účet v ní uvedený; 

1.8 

 

 

 vyhrazeno; 

1.9 

 

 

v případě pochybností o dni doručení faktur dle bodů 1.6 a 1.7 se má zato, že faktura byla 

doručena třetího dne po dni jejího předání k poštovní přepravě. 

 

Článek VI. 



Smlouva o zajištění služby externího bezpečnostního poradce ADR 
č. smlouvy klienta: 2022008 

 

 
Strana 5, počet stran 6 

Klient se zavazuje poskytnout poradci součinnost nutnou k provedení služeb uvedených v čl. III. 

této smlouvy, zejména mu umožnit vstup na všechna svá pracoviště a zpřístupnit veškeré 

písemnosti a materiály, týkající se oblasti, pro kterou je činnost poradce poskytována. Klient se 

současně zavazuje poskytnout poradci včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace. 

Poradce je povinen provést písemné vyhodnocení zjištěného stavu (činností dle čl. III. písm. a), 

b), c), e), f) a poradenství (dle čl. III. g), h), i) s vynaložením odborné péče a v rozsahu a způsobem 

stanoveným v této smlouvě, jinak v rozsahu a způsobem obvyklým při obdobných činnostech. 

Zjištěný stav je poradce povinen popsat ve zprávě o výsledcích kontroly podle čl. IV. odst. 2 této 

smlouvy a ve výroční zprávě podle čl. IV. odst. 4 této smlouvy. 

 

Článek VII. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv 1.1.2022 a lze ji zrušit buď písemnou dohodou smluvních stran vždy 

k poslednímu dni v měsíci nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 

jednoho měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 

výpovědi druhé straně a uplyne posledním dnem tohoto měsíce. 

 

Článek VIII. 

1. 

 
Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti účastníků smlouvy platným 

právem České republiky. 

2. 

 
Pokud by jakákoliv část této smlouvy byla v budoucnu z jakéhokoliv důvodu shledána 

nicotnou, neplatnou či neproveditelnou, zůstává tím zbytek smlouvy nedotčen a účastníci se 

zavazují takto vadnou část smlouvy nahradit ujednáním bezvadným, aby byl, pokud to bude 

dle práva možné, dosažen účel vadného ustanovení. Pokud by touto vadou byla postižena 

smlouva jako celek, zavazují se účastníci uzavřít smlouvu novou tak, aby bylo dosaženo toho 

účelu, který je touto smlouvou sledován, pokud takový účel nebude zákonem zakázán. 

Současně s tím pak bude dohodou účastníků smlouvy vypořádán i stav, který v důsledku 

takové vady nastal za dobu od sjednání vadné části smlouvy nebo vadné smlouvy, do doby 

odstranění vadného stavu postupem prvé nebo druhé věty tohoto odstavce. 

3. 

 
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které musí být podepsány všemi 

účastníky. 

4. 

 
Účastníci potvrzují, že smlouva byla před jejím uzavřením projednána, a to jak jednotlivé 

podmínky této smlouvy, tak po jejich stanovení smlouva jako celek. 

5. 

 
Účastníci potvrzují, že smlouva obsahuje jejich svobodně, vážně a určitě projevenou vůli, 

jakož i to, že není uzavírána v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. 

 
Účastníci potvrzují, že si text této smlouvy před připojením podpisů dobře přečetli. 

7. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž z nich obdrží po jednom každý 



Smlouva o zajištění služby externího bezpečnostního poradce ADR 
č. smlouvy klienta: 2022008 

 

 
Strana 6, počet stran 6 

 z účastníků. 

 

 

 

 

 

Článek IX. 

Na důkaz pravdivosti shora uvedených ujednání a prohlášení účastníci připojují tyto své podpisy: 

 

V Praze dne: 21. 12. 2021        V Jablonci nad Nisou dne: 20.12.2021 

 

 

 

 

 

   

Poradce 

Ing. Pavel Konečný 

jednatel M KONZULT s.r.o. 

 Klient 

Ing. Petr Správka 

předseda představenstva 

 

 

 

_____________________________ 

Klient 

Zdeněk Sameš 

místopředseda představenstva 

 


